Portal de Compras Públicas, cujo objeto é a futura e eventual aquisição de 
medicamentos sujeitos a controle especial. Consulta aos itens adjudicados e aos 
fornecedores vencedores disponíveis em https://
www.portaldecompraspublicas.com.br. O valor total dos itens arrematados é de R$ 
14.502.332,88 (quatorze milhões, quinhentos e dois mil, trezentos e trinta e dois reais 
e oitenta e oito centavos). O termo de adjudicação e o termo de homologação na 
íntegra encontram-se disponíveis em  ttps://www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Eustáquio da Abadia Amaral, diretor institucional do Consórcio ICISMEP. São 
Joaquim de Bicas/MG, 08 de janeiro de 2026.

[...]

Portal de Compras Públicas, cujo objeto é a futura e eventual contratação de empresa 
especializada no fornecimento de uniforme escolar, para atender às demandas dos 
municípios consorciados ao ICISMEP. Lote 01 arrematado pela empresa WR 
Distribuidora e Industria Textil Ltda. (CNPJ: 25.369.684/0003-96), pelo valor total de 
R$ 29.623.667,33 (vinte e nove milhões, seiscentos e vinte e três mil, seiscentos e 
sessenta e sete reais e trinta e três centavos). Lote 02 arrematado pela empresa Andiva 
Comércio de Equipamentos e Serviços Ltda. (CNPJ: 26.873.236/0001-26), pelo valor 
total de R$ 6.453.980,00 (seis milhões, quatrocentos e cinquenta e três mil e 
novecentos e oitenta reais). O termo de adjudicação e o termo de homologação na 
íntegra encontram-se disponíveis em https://www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Eustáquio da Abadia Amaral, diretor institucional do Consórcio ICISMEP. São 
Joaquim de Bicas/MG, 12 de janeiro de 2026.